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PROTOKÓŁ NR XLII/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 13 stycznia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XLII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecni są radna Ewa Szlosek i radny Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Pana Bronisława Wiśniowskiego – 

radnego.  

Bronisław Wiśniowski - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Bronisława Wiśniowskiego na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XLI/2021 

z dnia 30.12.2021 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLI/2021 z 30.12.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

 Odczytanie projektu uchwały. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków na lata 2022-2025. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 

 Głosowanie projektu uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2022 rok. 
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 Odczytanie projektu uchwały budżetowej. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 

 Głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

10. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. „Bardzo dziękuję, 

panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, współpracownicy, zaproszeni goście oraz 

mieszkańcy gminy Paczków. Sprawozdanie obejmuje okres od ostatniej sesji od trzydziestego 

grudnia do dnia dzisiejszego. 21 grudnia nastąpiło podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem 

Inicjatyw Lokalnych, które realizuje na rzecz gminy zadania związane z prowadzeniem 

środowiskowego domu pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie w gminie Paczków. 6 

mieszkań chronionych dla 9 osób i dziennego domu pobytu w ramach programu senior plus dla 

30 podopiecznych. Na chwilę obecną 22 podopiecznych. I otwarcie turnieju piłki nożnej 

zorganizowanej przez LZS Gościce dla tych stowarzyszeń, które grają w piłkę. Taki sylwestrowy 

turniej zorganizowany przez Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie oraz Urząd 

Marszałkowski Województwa Opolskiego. 3 stycznia spotkanie ze Stowarzyszeniem Caritas. W 

sprawie realizacji dalszej opieki, świadczeń opiekuńczych na terenie gminy Paczków. 

Świadczeń, które powinny być realizowane przez cały 2022 rok ze środków z budżetu gminy 

Paczków, kwota, którą zabezpieczyliśmy w ramach konkursu to jest 14 000 zł. 4 stycznia 

posiedzenie sprawy mieszkaniowe, ale również postanowiłem o wykonaniu remontu 

cząstkowego frezowiną drogi gminnej położonej w Trzebieszowicach. Zapoznałem się z pismem 

Krajowej Rady Bibliotecznej w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku w sprawie 

zamiaru połączenia Biblioteki Publicznej w Paczkowie i Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Paczkowie. Ja to pismo przedłożę państwu radnym do wglądu, zapoznają się państwo z treścią. 
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Jest ona mówiąc delikatnym językiem bardzo lakoniczna. Zapoznałem się z wnioskiem Pana 

Radnego Przemysława Tetłaka w sprawie zorganizowania miejsc parkingowych poprzez 

obniżenie krawężników i wysypanie tłucznia na działkach przynależnych do skrzyżowania ulic 

Kościuszki i Wesołej oraz ustawienia nowej tablicy ogłoszeniowej. Co do tablicy ogłoszeniowej, 

jak najbardziej. Co do miejsc parkingowych sprawdzimy warunki techniczne, czy w tym miejscu 

blisko skrzyżowania w ogóle jest szansa, żebyśmy rozpoczęli procedurę zmiany organizacji 

ruchu i ponosili koszty związane z opracowaniem dokumentacji. Jeżeli taka możliwość będzie i 

tutaj ustawa o drogach publicznych, jak i warunki związane z prawem budowlanym nie będą stać 

na przeszkodzie, to to będziemy chcieli zrealizować niskimi nakładami kosztowymi, tak jak tutaj 

pan to opisał. Natomiast, jeżeli by się okazało, że z pewnych przyczyn prawnych nie da się tego 

zrobić, to niestety to zadanie nie będzie mogło być realizowane. Ale rozpoznaje to Wydział 

Inwestycyjny. No i oczywiście pożytek zaakceptowałem sprawozdanie ze spotkań 

integracyjnych, Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Zapoznałem się z kalkulacją na 

oczyszczanie miasta przez Spółkę ZUKiM i zatwierdziłem rozliczenie dotacji celowej 

przekazanej na funkcjonowanie Zamiejscowego Oddziału do Spraw Komunikacji w Paczkowie. 

Gmina Paczków od wielu lat wspiera funkcjonowanie tego oddziału na terenie naszej gminy i 

my finansujemy opłatę stałego łącza. Ona jak okazuje się jest co roku w nieznacznej część 

zmienna, więc zazwyczaj następuje zwrot części przekazanej dotacji. W ubiegłym roku 

zabezpieczyliśmy 7200 zł, a kwota niewykorzystanej dotacji to było 558 zł. 5 stycznia 

uczestniczyłem w komisji wspólnej również w spotkaniu dotyczącym projektowania parkingu w 

centrum miasta, w obrębie murów obronnych i zmiany sposobu użytkowania terenów, kwartałów 

należących do gminy, przylegających bezpośrednio do wspólnot. Prace nad tym dokumentem 

trwają. Również spotkałem się z firmą, która przygotowuje dla nas program funkcjonalno-

użytkowy, zmiany sposobu użytkowania gimnazjum w Paczkowie na mieszkania. Tam 

złożyliśmy wniosek do Polskiego Ładu, otrzymaliśmy promesę na 4 200 000 zł brutto. Założenie 

było wykonać w pierwszym etapie 30 mieszkań z całego PFU wyszło 41. Mieszkania od 30 m 

do ponad 65 bez zintegrowanego systemu ogrzewania. Natomiast na pewno przystąpimy do 

przygotowania przetargu w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy. Zamierzamy przetarg 

ogłosić w trybie zaprojektuj i wybuduj w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy. Natomiast 

zobaczymy, jaki nam wyjdzie wstępny kosztorys, gdyż 4 200 000 zdajemy sobie sprawę, że przy 

takim obiekcie, który ma 2700 m² powierzchni. Już nie mówiąc o kubaturze. To jest 

zdecydowanie za mało i z państwem radnymi, gdyby się okazało nawet, że rozstrzygnięcie 

przetargu będzie znacznie powyżej naszych możliwości, to też być może przeprowadzimy 

konsultacje społeczne czy tą inwestycję realizować z Polskiego Ładu. Na tym etapie po prostu 



str. 5 
 

możemy sobie finansowo na to w tym roku nie pozwolić. Ale to poczekajmy, zobaczymy, jakie 

będą rozstrzygnięcia przetargowe. Ja chyba się nie pomyliłem, bo ostatnio wyliczyłem kwotę 

metra kwadratowego po inflacji, przy remontach, więc chcę państwu powiedzieć, że to jest duża 

kwota. Ale o tym będziemy jeszcze rozmawiać. W każdym bądź razie PFU już wstępna 

koncepcja jest do wglądu, kto z państwa radnych chciałby zapoznać się z tym dokumentem 

proszę uprzejmie. My go na razie nie ogłaszamy, nie przedstawiamy go nigdzie na stronie, bo 

jeszcze nie został przedmiot zamówienia wykonany do końca, ale już znaczna część tego 

dokumentu jest wykonana. I możecie się państwo w gabinecie pana naczelnika z tym 

dokumentem zaznajomić. Następnie odbyło się spotkanie w sprawie Klubu Sportowego Sparta. 

Państwo znają problem, bo przedstawiałem go w ostatnim czasie, a mianowicie problem 

związany z tym, że brakuje zawodników, którzy chcieliby reprezentować Klub Sportowy Sparta 

na poziomie seniorskim z pewnych przyczyn depopulacyjnych, różnych innych zajęć, ale też i 

również takich tematów, jak oczekiwania nie wszystkich zawodników, ale części zawodników, 

zwłaszcza tych młodszych odpowiedniej gratyfikacji finansowej za udział w meczach, premii 

specjalnych, na które gmina Paczków nie może wyasygnować środków z budżetu gminy. To jest 

niedozwolone, my nie możemy płacić zawodnikom za udział w meczach. To ewentualnie leży 

po stronie sponsorów, jeżeli tacy są. A my, gdy spojrzymy na budżet Sparty Paczków z udziałem 

gminy, a może przede wszystkim pod kątem udziału gminy, to są to środki na dosyć wysokim 

poziomie. Bo dotacja ubiegłoroczna to 90 000 zł. Plus jak pamiętam, około 60 000 zł na 

utrzymanie trenerów, którzy działają na rzecz Sparty przez Gminne Centrum Sportu i Rekreacji. 

A gdybyśmy jeszcze wliczyli te około 80 000 zł ubiegłorocznych na utrzymanie stadionu, który 

służy w znacznej mierze, a może przede wszystkim również i rozgrywkom ligowym. To robi się 

całkiem spora suma. Natomiast zobaczymy szukamy rozwiązania, aby Sparta mogła 

kontynuować sezon na poziomie rozgrywek seniorskich. No i trzymamy kciuki też szukamy 

jakiegoś wsparcia dla nich, natomiast, jeżeliby się okazało, że to się nie uda, to skupimy się na 

szkoleniu dzieci i młodzieży na terenie gminy Paczków, i to też będzie dobrym rozwiązaniem. 

Pomysłów jest kilka przedłożę je państwu w przeciągu najbliższego miesiąca. 6 stycznia 

wspólnie z parafią Świętego Jana Ewangelisty w Paczkowie, z księdzem proboszczem księdzem 

Leszkiem Machulakiem, z Dyrektorem Ośrodka Kultury i Rekreacji. Z panią dyrektor biblioteki 

publicznej ze szkołami publicznymi i stowarzyszeniowymi, w tym ze szkołą z Dziewiętlic ze 

szkołą z Kamienicy, z Trzeboszowic, z Paczkowa szkoła nr 3, szkoła nr 2, z przedszkolami, z 

Zespołem Szkół, zorganizowaliśmy z wieloma jeszcze innymi instytucjami zorganizowaliśmy 

Orszak 3 Króli. Było dużo obaw co do tego, czy w ogóle uda się zorganizować po rocznej 

przerwie Orszak. Ale to jeszcze dzięki sporemu zaangażowaniu również trochę na chorobowym, 
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a trochę nie, ale pani Alicji Góral udało się dopiąć wszystkie szczegóły było kilka spotkań 

organizacyjnych. No i zorganizowaliśmy Orszak 3 Króli z dużym powodzeniem. Bo 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych przygotowało grochówkę. Wszystkim jeszcze raz chciałem 

serdecznie podziękować, prosząc o dalsze wsparcie przy realizacji takich szczególnie ważnych 

w życiu społecznym wydarzeń kulturalnych, również o znamionach o charakterze religijnym, jak 

najbardziej. Jeszcze raz też chciałem podziękować pani Ali Góral, nie wiem czy jest tutaj, bo nie 

widzę. Bardzo dziękuję za wsparcie i za współpracę przy współorganizacji i koordynacji. 11 

stycznia brałem udział w walnym zgromadzeniu Zakładu Usług Komunalnych, tam powołaliśmy 

nową radę nadzorczą. I też ważna informacja Zakład Usług Komunalnych złożył końcem roku 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, to już był temat wcześniej ustalony 

przeze mnie z panem Prezesem Stefańskim i złożył wniosek o dofinansowanie zakupu trzeciej 

już z rzędu nowej śmieciarki, to żeśmy o tym rozmawiali przy ustalaniu nowej ceny, że będziemy 

starali się wyjść z kosztów remontowych na starym sprzęcie. Tutaj jest szansa otrzymać 

pożyczkę na okres 10 lat 20% dofinansowania pożyczka nisko oprocentowana. I dofinansowanie 

wkład własny 20 proc. 20 proc będzie przepraszam umorzenia, 20% będzie umorzenia. Po 8 

latach spłaty tych regularnych rat. No, ale sprzęt potrzebny sam na siebie można powiedzieć 

będzie zarabiał. Także kolejny samochód w tym roku trafi do naszej Spółki córki, Spółki 

macierzystej ZUKiM-u. 12 stycznia brałem udział w pogrzebie najstarszego druha strażaka 

Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminy Paczków. Strażaka, który przynależał do OSP Kamienica, 

druha Dominika Maślanki. 72 lata należał do związku Ochotniczej Straży Pożarnej bardzo 

zasłużony członek OSP. W tym pogrzebie brałem udział wraz z przedstawicielami OSP oraz 

panem Przewodniczącym. 13 tzn. dzisiaj wywiad w Radio Nysa i o godzinie 13.30 spotykam się 

z panią Burmistrz Złotego Stoku w Złotym Stoku, jest to kontynuacja ustaleń z ostatniej sesji, a 

mianowicie wspólnie wystosowujemy pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w sprawie włączenia do STEŚ-u, do studium techniczno-ekonomicznego 

środowiskowego, chcemy włączyć ten kolejny wariant mówiący o połączeniu obwodnicy 

Złotego Stoku z obwodnicą Kamienicy na wysokości tego newralgicznego dla nas skrzyżowania 

łączącego przejazd z Kamienicy do Błotnicy, więc tutaj były wstępne deklaracje, że takie pismo 

zostanie przez nas przygotowane i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i autostrad z Opola 

organizuje takie spotkanie z Oddziałem Wrocławskim, z projektantami, aby taki wariant 

wyrysować, przeanalizować go pod kątem możliwości technicznych, a jeżeli tak, to za tym 

wariantem lobbować, pamiętają państwo, będzie przesunięcie przejazdu pomiędzy 

miejscowościami o 150 m od obecnego skrzyżowania, ale to nie będzie stało na przeszkodzie, 

aby móc zaprojektować, jeżeli się da pod kątem technicznym, zaprojektować skrzyżowanie z 
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rondem w miejscu, na którym nam zależy, aby był przejazd. Zależy nam od kilku lat, a ten 

przejazd fizycznie dzisiaj jest. Natomiast przy przebudowie obwodnicy zostanie zablokowany 

tymczasowo lub na stałe. A jeżeli chodzi o inwestycje, to pozwolą państwo, że o inwestycjach 

troszeczkę opowiem przy budżecie po części jeszcze przed głosowaniem z tego względu, że one 

są integralnym elementem tegorocznego budżetu, aczkolwiek nie wszystkie inwestycje o tym, 

żeśmy już rozmawiali, zostały wpisane do projektu budżetu. Natomiast w międzyczasie od 

złożenia budżetu do RIO do 15 listopada był termin minęło w zasadzie 2 miesiące sporo się 

wydarzyło w tym czasie i też pewne plany są podjęte. Ja przynajmniej powiem o założeniach, a 

co z tego wyjdzie, mam nadzieję, że większość zadań zostanie zrealizowana, ale bez znacznego 

udziału ze strony gminy Paczków i o tym będę musiał państwu też powiedzieć, czy tą informację 

przekazać w krótkiej prezentacji multimedialnej. Dlatego z mojej strony na tym etapie to 

wszystko dziękuję uprzejmie za uwagę”. 

Radna Beata Korytkowska: „Ja chciałam zapytać w związku z tym Klubem Sportowym Sparta, 

no mało pieniędzy, to wiadomo, ale tam jest problem ze znalezieniem zawodników, czy trenera?” 

Burmistrz A. Rolka: „Tam jest kilka problemów, bo tak naprawdę słuchając, wsłuchując się w 

głos zarówno zawodników, pana Prezesa, jak i tych, którzy żyją tym Klubem na co dzień, czyli 

kibiców problemów jest kilka. One narastają od lat, ale moim zdaniem największym problemem 

jest depopulacja, czyli coraz mniejszy potencjał w postaci młodych ludzi, których jest na tyle 

mało, aby móc wypełnić to jest jedna rzecz, aby móc wypełnić tę grupę seniorską. Też problem 

polega na tym, że Sparta przez dłuższy okres czasu nie ma drużyny juniorskiej. A wiemy, że 

juniorzy stanowią zaplecze dla seniorów. Jeszcze jest inna rzecz, że nawet, jeżeli pojawiali się 

juniorzy, którzy zostali nazwijmy to wyszkoleni przez Klub Sportowy Sparta na poziomie 

orlików, trampkarzy, to następnie pojawiła się trochę niezdrowa sytuacja, i to trzeba wiedzieć na 

rynku takich amatorskich rozgrywek, bo to są amatorskie rozgrywki tutaj nikt proszę państwa z 

tego nie czerpie dochodów na poziomie zarobku na życie, bo to nie jest typowe zawodowstwo. 

Ja to nazywam zabawą. Zabawą amatorską na poziomie seniorów, na poziomie Okręgowej Ligi, 

nawet Czwartej Ligi, nikt się z tego nie utrzymuje z wyjątkiem być może trenerów. Natomiast 

problem polega na tym, że pojawiają się takie sytuacje, gdzie no trudno się dziwić młodym 

ludziom, jeżeli ktoś nawet z terenu wiejskiego LZS-u, gdzie pojawia się jakiś bogaty sponsor na 

rok na dwa, bo on przez chwilę chce być mecenasem sportu i zaczyna oferować za mecz 300, 

400, 500 zł każdemu zawodnikowi, a za strzelenie bramki dodatkowe 200, 300 i taki młody 

człowiek za miesiąc czasu grania w piłkę np. przynosi do domu do własnego budżetu 1500 zł 

netto. To my z tym nie wygramy, po prostu nawet jeżeli my nazwijmy to wyszkolimy 

podopiecznego, który za 2 lata może grać w seniorach, to on prawdopodobnie i tak od nas 
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odejdzie, bo my jako gmina jemu za to nie zapłacimy żeby była sprawa jasna. Natomiast też 

trzeba przyznać, że to jest bardzo trudny okres czasu również dla przedsiębiorców. Mamy tego 

świadomość i przedsiębiorcy na terenie gminy Paczków nie uciekają się do tego, aby wykładać 

znaczne środki na wsparcie Klubu Sportowego, który gra w Lidze Okręgowej. Natomiast 

pojawili się nazwijmy to sponsorzy w innych gminach ościennych wcale niedaleko, którzy 

dzisiaj za mecze płacą. I jest tak, część zawodników już ma swoje lata. Są też tacy ja ich 

podziwiam, którzy są starsi ode mnie, i grają w piłkę amatorsko w Sparcie. Proszę państwa to 

też trzeba mieć kondycję, ale też i choroby się wtedy już pojawiają. Są zawodnicy, którzy są 

młodzi, ambitni związani z Klubem, ale są na studiach np. we Wrocławiu, w innych miejscach, 

nie zawsze mogą przyjechać na mecz, to też jest istotne. Już nie mówiąc o treningu. Są 

zawodnicy, którzy poprzechodzili do innych klubów z różnych przyczyn, których ja do końca 

nie jestem w stanie obiektywnie ocenić. I pojawia się taka sytuacja, że na wyjazd, no skład to 

jest 11 zawodników, a bywa tak, że czasami pojedzie 11, a czasami pojedzie mniej i zaczyna się 

robić duży problem, żeby meczu nie oddawać walkowerem, czy na miejscu, czy na wyjeździe. 

Ja mówię w skrócie bardzo tak naprawdę ogólnie, ale problemy są przede wszystkim, jeżeli 

chodzi o osoby. Natomiast my mamy taki pomysł, żeby jednak z tych pieniędzy gminnych, jeżeli 

chcemy w ogóle mówić o szkoleniu dzieci, młodzieży, to, żeby sfinansować dobrego trenera, 

który będzie szkolił młodzież. Rozmawialiśmy o młodzieży, wyprodukujmy przepraszam, że 

powiedziałem, ale kolokwialnie, wyprodukujmy dobrych zawodników, którzy może nie 

wiadomo czy, ale może będą związani emocjonalnie z Klubem macierzystym i za jakiś czas będą 

mieli szansę grać w grupie seniorów. Być może też na poziomie Okręgowym. Być może na 

poziomie klasy A, żeby się później piąć do góry. Natomiast musimy od czegoś zacząć. My już 

mamy poukładany tak naprawdę obszar szkolenia, jeżeli chodzi o najmłodszych, a potrzebujemy 

dobrego trenera dla juniorów i jest potencjał, jest jeszcze grupa młodzieży, do której można z 

takim systemem szkolenia z odpowiednim podejściem można trafić. My to chcemy zrobić. 

Niestety mogą nam uciec dwa, trzy lata i to będzie trudno, natomiast ja nie pozwolę, 

zapowiedziałem to na tym spotkaniu, i chcę to powtórzyć, żeby Klub Sportowy, który ma 

tradycje ponad 74 letnie, bo w tym roku będzie 75 lecie, żeby upadł, bo proszę państwa, gdyby 

tak się stało, to będzie się szukało kozła ofiarnego po stronie gminy. A gmina chcę powiedzieć, 

że jak zsumujemy środki, to zabezpiecza środki łącznie na poziomie prawie 200 000 zł. Więc 

miejmy świadomość, że to jest jeden Klub, który jest beneficjentem mniej więcej takich środków, 

w tym jest utrzymanie stadionu, żeby była sprawa jasna, a my 90 000 zł, przeznaczamy na 

pozostałe 28 o ile się nie pomyliłem, 28 Stowarzyszeń z obszaru: kultury, zdrowia i innych. Więc 

miejmy świadomość, jaka jest skala. Więc to nie chodzi o pieniądze, których by nie było na 
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terenie gminy. Miasto, gmina te środki jest w stanie wyasygnować, ale musi być to dobrze 

spożytkowane, muszą być z tego tytułu korzyści dla dzieci, dla młodzieży. I jeżeli będzie jakiś 

problem naprawdę związany z grupą seniorską, to postawimy na szkolenie na szkółkę taką 

piłkarską, siatkarską dla najmłodszych i będziemy mocno ich w tym obszarze wspierać i 

zobaczymy, co to przyniesie w najbliższym czasie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: „Panie Burmistrzu chciałam jeszcze 

zapytać, jeżeli chodzi o mieszkania w tym budynku po gimnazjum, jakie to będą duże 

mieszkania, i kto będzie mógł starać się o przydział?”  

Burmistrz A. Rolka: „To tak, jeżeli chodzi o liczbę mieszkań co do metrażu, to nie podam, bo 

mamy 41 mieszkań zaplanowanych na całych powierzchniach. I mają to być mieszkania od 30 m 

do 65. Większa jednak część to jest 45 - 50 m. Dlaczego? Ja wolałem też mniejsze mieszkania, 

żeby była rzecz oczywista ze względu na to, że też chcieliśmy je adresować do sporej liczby 

samotnych matek, które dzisiaj faktycznie widnieją na liście osób oczekujących, i są samotne 

matki fizycznie. Więc, wiemy, że samotna matka nie będzie w stanie często utrzymać ze środków 

z pomocy społecznej mieszkania 65 m. Natomiast ze względu na konstrukcję budynku, dla nas 

pewnym determinantem co do powierzchni były ściany nośne i odejście od konieczności 

przebudowywania wręcz fundamentów przyziemia. Tam, gdzie się udało, w jakiś sposób 

zagospodarować jedną powierzchnię, to tam było stworzone na bazie tego jest propozycja 

jednego mieszkania, aczkolwiek też robimy np. sporo w PFU mamy zaprojektowanych 

przebudowy ścian działowych, które wcześniej wyznaczały pewną przestrzeń do 

zagospodarowania. Więc czasami udało się nam wygospodarować mniejsze mieszkania po 30 m. 

Generalnie mają być mieszkania socjalne i komunalne. Dzisiaj rodzin oczekujących na dwóch 

listach jest ponad 30, jak pamiętam, więc wiemy, że w Polsce i tak jest deficyt metra 

kwadratowego na mieszkańca. Więc w Paczkowie też te mieszkania socjalne są potrzebne. 

Natomiast pytanie za jakiś czas, które zadamy sobie wspólnie, za jaką cenę na metr kwadratowy, 

jeżeli chodzi o wytworzenie. To będzie jakby podstawa do tego, aby analizować również i 

możliwości finansowe gminy. Bo to nie może być jedyne zadanie, które będzie realizowane w 

gminie przez następne 4 lata. Czy nawet przez rok, a później już nic, bo poszlibyśmy np. w duże 

zadłużenie. Trzeba powiedzieć wprost sporo państwu przedstawię propozycji do realizacji zadań 

inwestycyjnych. Wiele z tych zadań możemy zrealizować. Natomiast miejmy świadomość, że 

jednak te roboty, zwłaszcza budowlane już nie mówię o drogowych, ale budowlane w ostatnim 

czasie wzrosły, nie o miejmy świadomość 8%, 9% to nie jest poziom wzrostu, to jest poziom 

kilkadziesiąt, a czasami 100 i 120% tak to dzisiaj wygląda.  
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Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLII/333/2022 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska odczytała Uchwałę nr 558/2021 z dnia 

14.12.2021 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Poinformował, 

że projekt był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu oraz na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLII/334/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 
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Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2022 rok.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch odczytała Uchwałę nr 556/2021 z dnia 

14.12.2021 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Paczków na 2022 r. 

zał. nr 10 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. 

Poinformował, że projekt budżetu na 2022 r. był omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej 

oraz na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka 

poinformowała, że w poprzednim tygodniu odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i 

posiedzenie wspólne wszystkich Komisji i nikt z obecnych na posiedzeniach radnych nie wnosił 

uwag do przedstawionej wieloletniej prognozy finansowej i do projektu budżetu Gminy Paczków 

na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLII/335/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wieloletnia prognoza finansowa i budżet na 

rok 2022 zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową i jednogłośnie 

zostały przyjęte przez wszystkich radnych. Podziękował Burmistrzowi i całemu zespołowi za 

przygotowanie tego budżetu. Pożyczył dobrej realizacji ku zadowoleniu wszystkich 

mieszkańców. Chociaż zdaje sobie sprawę z tego, że ten rok będzie rokiem trudnym, ale ważne 

jest, że budżet jest zatwierdzony i można rozpocząć jego realizację. 

Burmistrz podziękował za jednogłośnie zatwierdzenie budżetu na 2022 r. Tak jak już wcześniej 

mówił jest to budżet przygotowany w miarę możliwości pod kątem uzyskania również 

pozytywnej opinii RIO. W między czasie sporo się wydarzyło. Budżet będzie dosyć mocno 

przemodelowany zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Zaprosił do współpracy przez 

cały 2022 r. I do najbliższej sesji, do której wraz ze Skarbnikiem musi się przygotować. Zależy 
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mu na tym, aby ta sesja była w miarę szybko, gdyż są konieczne do wniesienia zmiany choćby 

nawet związane z inwestycjami, które planują. Dlatego będzie prosił o zorganizowanie sesji pod 

koniec stycznia lub na początku lutego.  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności 

Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Nysie. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLII/336/2022 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. Ponieważ nie było 

pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLII/337/2022 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Burmistrz A. Rolka: „Proszę państwa tak pokrótce. Oczywiście miejmy świadomość też nie 

wszystkie obszary, zostaną tutaj poruszone z tego względu, że w trakcie mogą pojawić się 
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nabory. Zarówno do programów krajowych i oby tak było, ale prawdopodobnie pojawią się 

nabory do projektów unijnych z tego względu, że jak mamy informacje napływające do nas z 

mediów, to większość programów unijnych jest wstrzymana na czas jeszcze niezakończonych 

negocjacji. I mamy informację niekorzystną z Samorządu Województwa Opolskiego, że 

pierwsze nabory mogą pojawić się końcówką 2023 roku nabory Unii. Więc to nie jest pomyślna 

informacja z tego względu, że tutaj też za chwilkę państwu pokażę kilka zadań, o których chcemy 

rozmawiać w przypadku Polskiego Ładu. Ale Polski Ład zakłada wyłożenie środków z budżetu 

inwestora, wykonawcy, a później zwrot. Natomiast w przypadku środków unijnych to są środki 

już gwarantowane, jest podpisana umowa wiemy, jaką dysponujemy kwotą realną i później 

wiemy, i przede wszystkim ułatwiamy wykonawcy realizację zadania, choćby nawet poprzez 

odpowiednie transzowanie, tak, aby miał utrzymaną płynność, to jest niezmiernie istotne z 

punktu widzenia obecnych podwyżek stop dyskontowych przez NBP. Ale przejdźmy w takim 

razie do tego tematu. Główne obszary to inwestycje drogowe, inwestycje budowlane. No i 

oczywiście może już mniejszy zakres, ale mimo wszystko czasami potrzebują, wymagają 

zgłoszenia na budowę, może nie samego pozwolenia fundusz sołecki. Inwestycje drogowe też 

muszę państwu przedstawić i mieszkańcom informacje odnośnie wykonywanej na chwilę obecną 

dokumentacji. Jesteśmy w trakcie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

przebudowy drogi Bolesława Chrobrego położonej w Paczkowie na działkach nr 1007, 1060/19. 

Koszt dokumentacji to 66 420 jesteśmy w trakcie realizacji tego zadania. Termin do połowy 

lutego. Mamy informację, że wykonawca powinien to zakończyć zgodnie z terminem. To 

zadanie zamierzamy złożyć do jednego z obszarów w ramach nowego naboru na Polski Ład. 

Czekamy tylko na informacje odnośnie kosztorysu inwestorskiego. Kolejne zadanie wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej, modernizacja dróg na ulicach Pileckiego Roweckiego, 

Fieldorfa Nila, Dekutowskiego to jest osiedle patriotów, dokumentacja jest realizowana na 

chwilę obecną zgodnie z terminem 77 000 zł wynosi. I to zadanie szacujemy, że wyniesie ponad 

5 000 000 zł. Zmieniły się kwoty maksymalne, jeżeli chodzi o nabory do Polskiego Ładu, więc 

tak żeby państwo mieli świadomość, obligatoryjny, czyli na to należy złożyć wniosek. Jest 1 

wniosek do 5 000 000 zł, a później są wnioski do 30 000 000 i do 60 000 000 zł, więc podwoiła 

się ta pula, jeżeli chodzi o wariant 2 i wariant 3. My zamierzamy tą drogę, oczywiście to zadanie 

złożyć do tego wniosku do 5 lub lekko powyżej 5 000 000 zł. A Chrobrego, jeżeli tylko kryteria 

nam pozwolą, to złożymy powyżej 5.000 000. Kolejne zadanie wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej budowy dróg parkingów oraz małej architektury położonych w 

Paczkowie w obrębie murów obronnych. Na chwilę obecną trwają prace z firmą na 

zagospodarowanie podwórzy, budowę parkingów wszystko jest zrobione zgodnie z miejscowym 
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planem zagospodarowania przestrzennego, który został ustalony dla Gminy Paczków w 2001 

roku i termin wykonania prawdopodobnie zostanie troszeczkę wydłużony z tego względu, że być 

może ze względu na covid, ale nie tak do końca sprawnie pracują instytucje Urzędu 

Konserwatora Zabytków zarówno w Opolu jak i w Powiecie jak było to przed pandemią, w 

związku z tym może być ten termin wydłużony. Natomiast tak wykonujemy tą dokumentację, 

aby móc drodzy państwo zgłaszać wnioski o dofinansowanie kwartałami, jeżeli przyjdzie taki 

moment, więc nie trzeba będzie od razu składać wniosku na kilkanaście lub dziesiąt milionów, a 

będzie można jeden, drugi, trzeci, czwarty kwartał pozgłaszać osobno i łatwiej będzie też 

realizować zadania inwestycyjne. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

przebudowy dróg dojazdowych do Rynku. To państwu jest temat znany 365.187 zł. to sama 

dokumentacja, natomiast w ramach tego mamy tak przebudowę kanalizacji deszczowej, bo 

niestety, ale w niektórych drogach jej nie ma, a w niektórych drogach jej przepustowość jest za 

słabła, lub jest generalnie zniszczona ta infrastruktura. Tam, gdzie trzeba przebudowa kanalizacji 

sanitarnej, natomiast, żeby mieć świadomość, czy jest taka konieczność wszędzie, projektanci 

wszędzie wpuszczają kamery i sprawdzają stopień zużycia po niemieckiej kanalizacji sanitarnej. 

Tutaj troszeczkę inna sytuacja niż w Rynku. Na Rynku przez mnogość prac, które były 

wykonywane w latach sześćdziesiątych, siedemdziesiątych i pięćdziesiątych ta kanalizacja 

sanitarna była mocno poobijana i poniszczona, a była wykonana z ceramiki. Natomiast na tych 

drogach dojazdowych, wyjazdowych już była mniejsza ingerencja w infrastrukturę podziemną i 

sporo odcinków jest w dobrym stanie, dlatego nie będziemy chcieli wszędzie wymieniać 

kanalizacji sanitarnej, to zmniejszy koszty realizacji zadania inwestycyjnego. Natomiast Tauron 

wyraził zgodę po długo tygodniowych rozmowach na to, aby przystąpić do przebudowy 

infrastruktury energetycznej pod ziemią. To jest o tyle istotne, że na każdej drodze dojazdowej 

wyjazdowej również przewidzieliśmy miejsca parkingowe przeznaczone dla samochodów 

elektrycznych. Znamy ustawy. Wiemy, jakie są projekty związane z dyrektywami unijnymi i 

proszę państwa, my to będziemy przygotowywać na długie lata do przodu, więc jeżeli za 10 lat 

mają już nie być produkowane samochody spalinowe, tylko elektryczne to tych miejsc do 

ładowania samochodów na parkingach, na ulicach będzie znacznie więcej potrzeba niż na chwilę 

obecną. Niż na chwilę obecną potrzeba, bo na obecną to nie ma ani jednego, tak jak w Paczkowie. 

Przebudowa przejścia dla pieszych w pasie drogowym ulica Staszica tutaj już mamy 

rozstrzygnięte zapytanie ofertowe kwota 32 991. Przebudowa przejścia dla pieszych Staszica 

koło Pocztowej, bo tamto było koło dworca autobusowego tutaj 36.983. Tu mamy wykonawcę 

wyłonionego firma BUD BIS, umowa podpisana dofinansowanie z budżetu państwa. 

Modernizacja drogi ulica Górnicza na ten rok przewidzieliśmy płatność na kwotę 869 000 zł, 



str. 15 
 

więc środki są zabezpieczone w budżecie. Środki również pochodzą w części z Rządowego 

Programu Przebudowy Dróg. I teraz tak do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgłosiliśmy 5 

zadań Kamienicę, 3 działki w Dziewiętlicach działki drogowej i jedną w Kozielnie. Niestety 

dostaliśmy informację telefoniczną, że ta droga w Kozielnie nie została zaakceptowana przez 

Urząd Wojewódzki. Dla nas to jest zaskoczeniem, dlatego że akurat droga w Kozielnie ma 

przygotowaną pełną dokumentację. I w zasadzie jesteśmy przygotowani do tego, żeby móc tą 

drogę realizować, ona spełnia wszystkie parametry. Natomiast nie otrzymaliśmy rekomendacji 

do zamieszczenia tej inwestycji na liście do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a pozostałe 4 

wnioski tak i zobaczymy, czy otrzymamy dofinansowanie, bo sam fakt zamieszczenia tych zadań 

na liście rekomendowanej to nie znaczy, że mamy środki finansowe, ale wiedząc już, że te 4 

drogi są zamieszczone na liście, to też czynimy starania, aby na nie otrzymać dofinansowanie, i 

zrealizować to zadanie w tym roku budżetowym. Właśnie rzecz w tym, że kryteria są tak ogólne, 

że nie musi instytucja oceniająca i przyjmująca wnioski podawać jakiekolwiek przyczyny. Po 

prostu bez przyczyny, natomiast dopiero tak naprawdę my mamy większy kontakt z Urzędem 

Wojewódzkim. Przy realizacji zadania dopiero na etapie wykonania i oceny przy rozliczeniu 

samego wniosku, bo wcześniej po prostu składa się wnioski i nie znamy do końca kryteriów, ale 

uważam, że akurat droga, jeżeli chodzi o Kozielno, ze względu na to, że posiada pełną 

dokumentację techniczną była w moim odczuciu najlepiej przygotowana Aczkolwiek każdy 

wniosek wygląda tak samo. Natomiast chcę też zapewnić i panią radną i mieszkańców sołectwa 

Kozielno, że nie ustaniemy w dążeniu do pozyskania dofinansowania, i będziemy składać do 

kolejnych możliwych naborów. Problem polega na tym, że do POGR się nie da, Programu 

Ochrony Gruntów Rolnych, bo tam nie ma bezpośredniego dojazdu oficjalnie do pól. Z PROW-

u otrzymaliśmy dofinansowania, no a z tego też nam ten wniosek nie przeszedł. No zobaczymy, 

mamy dokumentację będziemy próbować do kolejnych naborów. Pojawił się również Program 

dla terenów popegeerowskich i te tereny w KOWR-e zostały ujęte w dwóch sołectwach w 

miejscowości Ujeździec i w miejscowości Stary Paczków. I tutaj muszę się na moment 

zatrzymać. Też wyjaśniam mieszkańcom, że jeżeli ktoś mieszka w miejscowości Unikowice, 

Kozielno, czy gdziekolwiek indziej na terenie gminy Paczków i otrzyma dofinansowanie do 

zakupu laptopa jako mieszkaniec. Inaczej do zakupu laptopa dla swojego wnuczka, czy dziecka 

to tylko z tego tytułu, że pracował w PGR-e, a nie, że mieszka na terenie popegeerowskim. Bo 

np. Kozielno, czy Unikowice, czy Gościce tam PGR-ów nie było. I KOWR nie akceptuje w ten 

sposób tylko sprawdza, czy dany mieszkaniec, który wnioskuje o dofinansowanie, pracował lub 

jego dziadek, babcia, krewny bliski, czy pracował w PGR-e. Bo czasami mam informację, że to 

może proszę złożyć wniosek do terenów popegeerowskich na miejscowość, w której mieszkamy. 
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A takich miejscowości jest 12, w których ludzie mieszkają na terenie gminy Paczków, ale 

niestety w tych miejscowościach PGR-ów, czy Kółek Rolniczych połączonych bezpośrednio z 

PGR-em nie było. W związku z tym, że otrzymaliśmy dofinansowanie w tym roku na budowę 

remizy w Starym Paczkowie, to ponawiamy wnioski na Ujeździec. One tu nie są ujęte, bo dopiero 

wczoraj podjęliśmy tą decyzję. Składamy dwa wnioski do Polskiego Ładu na tereny 

popegeerowskie na zagospodarowanie przestrzeni parku zabytkowego w Ujeźdźcu na kwotę 

300 000 zł. Być może ta kwota teraz wzrośnie po aktualizacji kosztorysu i na drogę, która może 

się połączyć przez most z drogą, na którą złożyliśmy wniosek, tutaj pan Marcin Szaleniec 

przygotował wniosek do POGR ochrona gruntów rolnych. To jest droga w Ujeźdźcu równoległa 

do koryta rzeki tak od podwórzy tamtędy dojeżdżają mieszkańcy do swoich posesji. My tą drogę 

chcemy utwardzić, z drogi gruntowej zrobić wyższą klasę tej drogi, utwardzić ją tłuczniem, ale 

z korytowaniem. Więc ta inwestycja jeszcze nie została zapisana. Kolejne zadania. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej obejmującej remont zabytkowego budynku centrum 

informacji turystycznej, dom kata w Paczkowie. Tutaj niestety musieliśmy ze względu na 

problemy no właśnie z absencją w pracy pracowników Urzędu Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków musieliśmy termin panu Szwecowi wydłużyć. I chcielibyśmy też przystąpić do 

pozyskania dofinansowania na remont tego obiektu, bo wiemy, że kosztorys będzie przewyższał 

przynajmniej 100 000 zł, jeśli chodzi o te poprawki po inwestycji sprzed kilkunastu lat, sprzed 

kilku lat. Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego zmiany sposobu użytkowania 

budynku przy ulicy Sienkiewicza kwota 49 200 jest na ukończeniu. Tutaj jest napisane 30 

indywidualnych mieszkań, bo na tyle złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, licząc na to, że 

będziemy realizować zadanie w dwóch etapach, ale łącznie z tego PFU wychodzi nam 41 

mieszkań i być może będziemy tak realizować zadanie, aby to zadanie podzielić na 2 etapy. Bo 

tak jak powiedziałem koszty są z kosztorysu olbrzymie. Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej obejmującej zaprojektowanie kamienicy, wypełniającej lukę w północno-

zachodniej pierzei Rynku. Tutaj mamy zabezpieczone 2 000 000 zł z Funduszu Inicjatyw 

Lokalnych, z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, natomiast też przystąpimy do 

przetargu po otrzymaniu dokumentacji, będziemy znali odpowiedź, ile ewentualnie gmina 

musiałaby zabezpieczyć środków, lub gdzie szukać dodatkowych środków w innych 

programach. Tutaj właśnie jest kwota, o której mówiłem 2 000 000 zł zabezpieczona. Wykonanie 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej obejmującej zaprojektowanie budynku 

remizy OSP w Starym Paczkowie to na chwilę obecną trwa. Już mamy koncepcję. 

Zainteresowanych radnych zapraszam, przedłożę państwu wizualizację i wstępną koncepcję do 

projektu jak ta remiza z tym wszystkim co zostało zapisane, czyli zgodnie z przepisami, 



str. 17 
 

pomieszczeniami socjalnymi, z garażem, z aneksem kuchennym, pomieszczenia socjalne, jak to 

będzie wyglądać po zaprojektowaniu. Wykonanie robót renowacyjnych murów obronnych oraz 

wieży bramnej kłodzkiej. To na chwilę obecną jest realizowane przez naszą spółkę komunalną 

kwota 85 000 zł. To jest minimum z minimum, jeżeli chodzi o utrzymanie murów obronnych na 

tym takim etapie powiedzmy estetyki, tak, aby komuś średniowieczny kamień na głowę nie 

spadł, więc na chwilę obecną to jest takie podstawowe zabezpieczenie tego obszaru. Dostawa i 

montaż wiaty o konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo pokrytej blachą trapezową, na boisko 

do Gościc, kwota zabezpieczona 5000 zł. Wykonanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem 

wszelkich niezbędnych uzgodnień, pozwoleń obejmującej budowę fontanny zewnętrznej na 

działce ewidencyjnej gminnej połączonej z inwestycją powiatową. W tym temacie spotykam się 

z panem Starostą w poniedziałek. Będziemy rozmawiać o realizacji inwestycji na drodze na ulicy 

Sienkiewicza łącznie z budową tych 2 rond. I my przygotowujemy tą dokumentację budowlaną 

pod kątem zagospodarowania tego terenu, który jest na terenie gminy, natomiast będzie 

przyległym do realizowanej powiatowej inwestycji. Wykonanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej inwestycji pod nazwą wymiana pieca i instalacji, budynku Daszyńskiego w 

Paczkowie. Tam zmieniamy system ogrzewania z węglowego na gazowy. I proszę państwa, 

budowa placu zabaw przy ulicy Mickiewicza w Paczkowie. Ja zagwarantowałem państwu 

radnym, że zabezpieczymy środki do budżetu pod kątem budowy placu zabaw, ale też mówiłem 

o tym, że będziemy chcieli pozyskać dofinansowanie z zewnątrz. I akurat taką mamy oto 

sytuację. Planowałem do Lokalnej Grupy Działania w ramach PROW wystąpić o 

dofinansowanie na ten teren, o którym przed chwilą mówiłem, czyli o tej fontannie jako teren 

wspólnego miejsca spotkań dla mieszkańców, ale okazuje się, że my to zadanie musimy 

zrealizować w pół roku przy dofinansowaniu z LGD. Natomiast ja się boję, że Powiat w pół roku 

nie rozpocznie realizacji zadania, więc my nie możemy wykonać pięknego terenu spotkań na 

naszej działce, a później dookoła tego terenu będzie jeździł ciężki sprzęt, który prawdopodobnie 

część tego terenu no mógłby uszkodzić. Ja sobie przynajmniej tak to wyobrażam, bo naprawdę 

ten teren będzie dookoła przez Powiat rozbudowywany, przebudowywany. W związku z tym 

przesunąłem ten wniosek z dofinansowania na miejsce spotkań przy Daszyńskiego na budowę 

placu zabaw przy Mickiewicza i to jest o tyle zgodne z tą koncepcją, gdyż tam mamy w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego plac zabaw, który został zlikwidowany 

przez gminę ze względu na zły stan techniczny innych instalacji i urządzeń. Natomiast teraz 

mamy szansę pozyskać 127 000 zł z Lokalnej Grupy Działania i tym samym pozostałą kwotę 

będziemy starali się zabezpieczyć w ramach naszego gminnego budżetu. Myślę, że to zadanie 

jest do wykonania w tym roku. Wykonanie dokumentacji i uzbrojenie terenu inwestycyjnego 
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KOWR-u w kanalizację wodno- sanitarną. To jest zadanie, na które my otrzymaliśmy subwencję 

wyrównawczą w ubiegłym roku. Tutaj pan skarbnik mi przypomniał, że te środki zostały 

włączone do budżetu w ubiegłym roku, ale po stronie dochodów, tak, natomiast my w tym roku 

będziemy mogli część tych środków wykorzystać przynajmniej na opracowanie dokumentacji 

technicznej i wykonanie wody. Natomiast dokumentację techniczną na kanalizację również 

wykonamy tak, aby być przygotowanym na budowę sieci sanitarnej w sensie przyłącza do 

działek inwestycyjnych i być może jeżeli zostanie parę złotych, to jeszcze i wejścia w teren, na 

co mamy zgodę od KOWR-u, tą zgodę uzyskaliśmy 3 tygodnie temu. Proszę państwa mówię o 

tym dlatego, że ja po spotkaniu i to sobie zostawię na sam koniec sprawozdania, o tym nie 

mówiłem. Po spotkaniu po sesji pojechałem do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Spotkałem się tam z panem Prezesem i Wiceprezesem. I te nasze kilkuletnie zabiegi zaczynają 

przynosić pozytywny rezultat, a mianowicie okazuje się, że Wałbrzyska Specjalna Strefa 

Ekonomiczna w tym roku stawia na zainteresowanie potencjalnych inwestorów, głównie terenem 

gminy Paczków z kilku względów. Po pierwsze to jest duży teren 40 ha podzielony na kilka 

mniejszych działek, ale z deklaracją ze strony gminy z doprowadzeniem wody i kanalizacji w 

bezpośrednim sąsiedztwie z GPZ-tem o dużej mocy, jeżeli chodzi o energię. Jedyny problem, 

jaki jest na tej działce, to, to że trudno jest znaleźć, trudno jest inwestorowi, który ewentualnie 

byłby chętny dobezpieczyć w krótkim okresie czasu gaz, ale myślę, że czekają nas rozmowy 

również Wałbrzyskiej Strefy i Gazowni, również i pod tym kątem i chcę państwu powiedzieć, że 

jesteśmy na dobrej drodze, aby w przeciągu najbliższych dwóch-trzech lat w Paczkowie na tym 

terenie inwestycyjnym został utworzony zakład pracy. Rzecz w tym po prostu, że powiedziałem 

o takim odległym terminie dlatego, że sam proces inwestycyjny to jest mniej więcej 1,5 - 2 lata, 

jeżeli chodzi o budowę zakładu z pozwoleniami z dokumentacją, to też w granicach roku czasu 

więc to jest 3 lata, ale my, drodzy państwo, musimy być przygotowani na to, aby w momencie, 

kiedy zostanie sprzedane pierwsze kilka hektarów którejś z większych działek, aby móc temu 

inwestorowi, który kupi teren, móc przyłączyć wodę i kanalizację. I my do tego musimy być 

przygotowani, dlatego my na ten rok planujemy taką inwestycję. Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa będzie przygotowany do sprzedaży działek w miesiącu wrześniu, październiku. Więc, 

przypuszczam, że pierwsze działki zostaną sprzedane w tym okresie i my od razu będziemy 

mogli te działki włączać do naszej infrastruktury. I środki z funduszu sołeckiego na chwilę 

obecną to remont Wiejskiego Domu Ludowego w sołectwie Kozielno bez pozwolenia na 

budowę, ewentualnie może się okazać, że będzie potrzebne zgłoszenie, ale to z Wydziałem 

będziemy koordynować. Doposażenie placów zabaw oraz wykonanie ogrodzenia przy placach 

zabaw w sołectwie Kamienica. Podobnie doposażenie placu zabaw w Ściborzu, plac rekreacyjny 



str. 19 
 

we Frydrychowie. W Trzeboszowicach montaż lamp oświetleniowych na drodze do Dziewiętlic. 

Remont sceny na placu festynowym wraz z założeniem kraty i zakupu nowej skrzynki pod prąd. 

W Lisich Kątach zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej. W Ujeźdźcu wykonanie placu 

zabaw. To są proszę państwa środki w znacznej mierze pochodzące z budżetu gminy Paczków. 

Przypominam, że z roku na rok zmniejsza się znacznie udział procentowy wkładu pochodzącego 

z budżetu państwa. W Unikowicach modernizacja instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej, 

oraz wymiana pokrycia dachowego, wiaty przylegającej do świetlicy. W Starym Paczkowie 

naprawa płyty przed sceną na placu rekreacyjnym, a w Wilamowej zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego. W Gościcach natomiast budowa pomieszczenia gospodarczego przy szatni LZS 

w Gościcach, zakup tłucznia na utwardzenie drogi. Zakup tłucznia na utwardzenie drogi w 

Dziewiętlicach, ale tam z kolei zamierzamy zrealizować 3 inwestycje drogowe. Oczywiście to 

nie są wszystkie zadania, o których już dzisiaj wiem, że mogą nastąpić, jeżeli chodzi o realizację. 

No jednym z zadań po stronie wydatków majątkowych inwestycyjnych będzie prawdopodobnie 

zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych na ten cel dysponujemy środkami 

pochodzącymi z nagrody ze szczepień, ale również planujemy wykonać, to już mamy, jesteśmy 

na ukończeniu dokumentacji projektowej na budowę serwerowni i zmianę osieciowania w 

naszym urzędzie miejskim. To też jest potrzebne, sieć jest dosyć stara. Serwer w ogóle też 

powinien zostać przebudowany. Nie spełnia wymogów samo pomieszczenie jak również i sama 

moc serwera, a widzimy, co się dzieje, przechodzimy proszę państwa na coraz to szybsze 

komputery, często na pracę zdalną i w związku z tym, żeby była płynność realizacji zadań my 

potrzebujemy nowoczesną instalację łącznie z zaporą przed hakerami. Dlatego w tym kierunku 

zamierzamy podążać. I ostatnia sprawa, którą chciałem powiedzieć. Także na pewno te plany 

inwestycyjne zostaną jeszcze troszeczkę poszerzone. Mam nadzieję, że większość z tych zadań 

uda się mimo wszystko rozpocząć w tym roku przy minimalnym wkładzie pochodzącym z 

budżetu gminy Paczków. Ale ostatnia sprawa, o której muszę powiedzieć, i to proszę państwa, 

na to czekamy z obawami. Mianowicie zmienia się ustawa o planowaniu przestrzennym. I ta 

nasza praca, która cztery lata temu była poprzedzona też dwuletnią pracą związaną ze zmianą 

studium uwarunkowań na terenie gminy Paczków, może nie poszła na marne, bo będziemy jakiś 

podkład mieli do przygotowania miejscowych planów, ale chcę państwu powiedzieć, że rząd 

planuje zmianę ustawy o planowaniu przestrzennym i do 2025 roku będą obowiązywać studia 

natomiast po 2025, czyli od 1 stycznia 2026 wszystkie gminy powinny być objęte miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego, czyli każde sołectwo również powinno mieć na 

terenie gminy Paczków i wszystkich innych gmin w Polsce miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego. Po pierwsze to spowoduje, że ciężko będzie się wyrobić z terminem, bo będzie 
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stosunek popytu do podaży na pewno niekorzystny na rzecz popytu, więcej będzie 

zainteresowanych niż firm, które mogą takie dokumentacje opracować. Dwa będzie pośpiech, 

więc też na pewno cena będzie bardzo wysoka na opracowanie takiej dokumentacji. A trzecia 

sprawa, zapisy planowane, zapisy w tej ustawie są tak niekorzystne na utrzymanie budownictwa 

mieszkaniowego na terenie gmin, zwłaszcza gmin wiejskich, miejsko-wiejskich, że proszę 

państwa rzecz w tym, że czego byśmy nie zrobili na dzisiaj. To powiem wprost depopulacja przy 

takim rozwiązaniu jeszcze bardziej nam zagrozi. Okazuje się, że jedną z propozycji, to jest na 

razie propozycja do konsultacji, jedną z pozycji jest umiejscowienie terenów na budownictwo 

mieszkaniowe czy jednorodzinne, czy wielorodzinne np. na terenach wiejskich czy miejskich w 

odległości nie dalszej niż 400 m od najbliższej szkoły. No to my mamy szkoły, tylko w 

Trzeboszowicach i w Kamienicy. Więc np. w Starym Paczkowie, w Kozielnie czy w innych 

miejscowościach, w których szkół nie ma, my nie będziemy mogli w miejscowym planie 

zabezpieczyć terenów pod budownictwo mieszkaniowe. A więc rzeczą oczywistą jest, że albo 

rząd chce nakłonić, ustawodawca chce nakłonić tych, którzy ewentualnie chcą budować nowy 

dom do tego, aby zagospodarowywali no stare obiekty na cele mieszkalne, ponosili tam duże 

nakłady, aby nie było takiego wiecie: rudera, rudera, nowy dom, rudera. Ale trudno jest zmusić 

kogoś młodego, żeby zainwestował 1 000 000 zł w stary budynek. Albo proszę państwa idzie to 

w kierunku ograniczenia rozproszonej infrastruktury to jest jedna rzecz i no niestety ale to jest 

normalne, że to będzie proces wyludniania takich gmin mniejszych, a ludzie będą jednak 

kumulować się w dużych ośrodkach miejskich. Druga sprawa bardzo niekorzystna to procentowo 

będą obliczone, taka przynajmniej jest propozycja, mam nadzieję, że z tego rząd zrezygnuje, 

ustawodawca przepraszam, taka jest propozycja, aby przepustowość działek budowlanych pod 

kątem jednorodzinnego budownictwa i budownictwa wielorodzinnego przeliczać w oparciu o 

liczbę mieszkańców w danej gminie. Czyli np. taki Wrocław będzie miał w związku z tym, że 

tam jest zainteresowanie budownictwem, może mieć bardzo jeszcze wiele dziesiątek czy setek 

hektarów przeznaczonych pod budownictwo wielorodzinne i jednorodzinne, no ale np. taka 

gmina Kamiennik, Złoty Stok czy Paczków, która w przypadku Paczkowa 11 700 mieszkańców 

będzie miała procentowo znacznie,  znacznie, mniejsze możliwości do wyznaczania terenów, 

powierzchniowo pod budowę domów jednorodzinnych i może się okazać, że się zablokujemy z 

wydawaniem decyzji na kolejne lata. I to co ważne też istotna zmiana prawo będzie działać 

wstecz takie rzeczy są możliwe. Wszystkie decyzje wydane dotychczas z warunkami zabudowy 

i wszystkie te, które będą wydawane na warunki zabudowy, będą miały trwałość tylko 3 lat. 

Czyli, jeżeli okaże się, że ktoś przed wprowadzeniem ustawy już ma ten termin dwuletni trwający 

jego decyzji, to nagle po roku ta decyzja, jeżeli się nie wybudował przestanie istnieć. Pytanie, 
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czy gmina zgodnie z nowymi przepisami będzie mogła ten wcześniej wyznaczony teren pod 

zabudowę po raz kolejny objąć warunkami zabudowy. Spore zmiany. No dlatego musimy się do 

tego po prostu przygotować. Czekamy na ostateczny projekt ustawy na głosowanie w sejmie 

zobaczymy, w jakim to pójdzie kierunku, ale póki co to ja mam pewne obawy czy nam się uda, 

z tą depopulacją, mimo wszystko skutecznie walczyć. Z mojej strony pokrótce, to tyle, jeżeli 

chodzi o obszar inwestycyjny, no i co miejmy nadzieję, że się nam uda zrealizować jak najwięcej 

z tych zadań.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Panie Burmistrzu w planie 

inwestycji widziałam dużo dofinansowań do placów zabaw w sołectwach. Czy jest też plan 

dofinansowania placu zabaw na Staszica?” 

Burmistrz A. Rolka: „Proszę państwa pierwsza sprawa to jest tak, jeżeli chodzi o te środki, 

którymi dysponują poszczególne sołectwo, to decyzję podejmują na zebraniu wiejskim, 

względem tych środków, które my przeznaczamy. My nie przeznaczamy stricte na place zabaw 

np. dla sołectwa Kamienica przeznaczamy zgodnie z algorytmem już teraz nie pamiętam, ale np. 

50 000 zł. Mieszkańcy na spotkaniu decydują w tym roku, robimy to, i ewentualnie nam starcza 

robimy jeszcze to, i widać, że tendencja jest taka, aby inwestować na terenach wiejskich w place 

zabaw, ale ja powiem dlaczego. Dlatego, że ten okres trwałości placów zabaw, które były 

wykonywane jeszcze 10 lat temu się skończył. One były robione z drewna, słabej jakości 

podobnie jak ścieżka widokowa na murach obronnych, która zawaliła się w 2018 roku po 3 latach 

funkcjonowania. No niestety dzisiaj trzeba to wymieniać. Więc wszyscy wymieniają. My z kolei 

na Mickiewicza, mówiąc o Mickiewicza. My wycięliśmy całą instalację tam już nie ma nic. Tam 

tylko proszę państwa zostały takie elementy do posadowienia, bo chcieliśmy odtwarzać ten plac 

zabaw. Natomiast przy możliwości pozyskania dofinansowania z pozabudżetowych środków, 

poza budżetem gminy Paczków, pojawia się możliwość pozyskania środków z Lokalnej Grupy 

Nyskie Księstwo Gór i Jezior w ramach PROW-u i my chcemy złożyć wniosek na ten plac zabaw 

jako na jedną działkę, która jest zapisana w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. I to jest jakby jedna inwestycja. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ale jeszcze proszę mi, tylko 

powiedzieć ulica Mickiewicza, mówimy o placu zabaw naprzeciwko?” 

Burmistrz Artur Rolka: „ZUKiM-u, tam jest działka.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Czy ten plac zabaw wcześniej był 

też z jakiegoś projektu robiony?” 

Burmistrz Artur Rolka: „Już powiem był robiony z projektu. Natomiast okres trwałości projektu, 

to było zadanie wykonywane 12 lat temu i okres trwałości projektu skończył się po 5 latach, więc 
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my żeśmy już sprawdzili, czy my możemy na tą działkę, po raz kolejny wystąpić o środki 

zewnętrzne. Okazuje się, że nie ma przeszkód, no bo to jest ważna trwałość projektu. W związku 

z tym mamy taki plan, aby tam zrealizować taki plac zabaw z prawdziwego zdarzenia jeszcze 

powiem dlaczego. Dlatego, że po pierwsze, tam jest miejsce, to jest jedna rzecz, zapisane w 

miejscowym planie jako teren rekreacyjny plac zabaw. Dwa 12 m szerokości na 40 m długości 

to w kwadracie to też już nam daje jakiś obraz tego, że łatwiej jest wyliczyć te odległości strefy 

bezpieczeństwa. I tam nie ma żadnej instalacji na dzisiaj, no bo wszystko jest polikwidowane. 

Więc my możemy sobie na nowo rozmieścić, tutaj będzie nie wiem ławka jako mała architektura, 

a od niej 4 m dalej będzie powiedzmy pajączek, który też ma swoją średnicę 2 m, a od pajączka 

znowu 6 m czy 4, łatwiej jest planować na niezagospodarowanym terenie. A na Staszica pomimo 

tego, że to jest duży plac my mamy tam już troszkę infrastruktury w różnych miejscach, i od 

każdego tego punktu obejmuje jakaś odległość i proszę uwierzyć, że gdybym tam na Staszica 

chciał zrealizować plan za 200 000 zł, to on by się tam nie zmieścił. Żebyśmy się dobrze 

zrozumieli, ta infrastruktura się po prostu tam nie zmieści.”  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „My możemy ją zrobić większą.”  

Burmistrz A. Rolka: „Ale no, większej już tam nie zrobimy, bo konserwator nam nie pozwoli, 

żeby się tam rozbudować. Ale też chcę państwu powiedzieć, żebyśmy mieli świadomość. Proszę 

państwa my żeśmy sprawdzali ceny katalogowe tego sprzętu to 200 000 zł na tym Mickiewicza, 

to prawdopodobnie pozwoli nam na to, żeby zrobić jeden lub dwa takie elementy zintegrowanych 

różnych zabawek. Może jeszcze 2 huśtawki plus kilka ławeczek i ogrodzenie. I to proszę państwa 

będzie 200 000 zł. Nie wyobrażajmy sobie, że za 200 000 zł, to jak my tam wejdziemy to tam 

będzie po prostu jedno wielkie szaleństwo dla dzieci, jakiś małpi gaj. Niestety się dzisiaj za te 

pieniądze tego nie da zrobić. Te instalacje są niezmiernie drogie. Natomiast my pamiętamy o 

Staszica, bo tam na Staszica to góra jeszcze dwa elementy, niestety ze względu na strefy 

odstępów 2 elementy mogą wejść. My żeśmy kiedyś już obliczali to proszę uwierzyć, że tam 

pozornie jest dużo miejsca, tylko, że są duże odległości, jeżeli chodzi o odstępy pomiędzy jedną, 

a drugą instalacją. Jak to działa kończąc? Proszę państwa, jeżeli mamy piaskownicę. To 

piaskownica od kolejnego elementu musi być w odległości 6 m. Teraz mamy kolejny element, 

który ma, piaskownica ma powiedzmy 3 m szerokości 6 m to już 9, idziemy w kolejną instalację, 

która ma 3 m, to już jest 12 i ta instalacja może być od kolejnej nie bliżej jak 6 i zaczyna nam się 

z działki np. 12 metrowej robić miejsce na piaskownicę tylko.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ale panie Burmistrzu to jest nasz 

teren. My możemy go przesunąć.”  

Burmistrz A. Rolka: „ Ale gdzie?” 
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Przewodniczący Rady Miejskiej: „No ten plac zabaw, który jest żeby powiększyć ten teren.” 

Burmistrz A. Rolka: „Proszę państwa ja chcę państwu powiedzieć, że to jest teren na strefie A, 

my żeśmy już ten temat kiedyś przerabiali. Proszę dać, wiarę, że nie ma zgody od konserwatora 

na to, żeby ten teren poszerzać. Powiem dlaczego. To jest teren, który został zagospodarowany 

na plac zabaw, nie wiem w latach sześćdziesiątych czy wcześniej, i w związku z tym konserwator 

już nie może wycofać jakiegokolwiek pozwolenia, bo ten teren tam jest od lat, nie tworzymy nic 

nowego. My w obrębie tego terenu możemy, ale zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

możemy tylko wkładać nowe instalacje, ale, zachowując odległości, bo jakby się coś stało nie 

daj Panie Boże, a odległości by nie było to ten, kto to zrealizował, zwłaszcza inwestor ma 

nieprzyjemności. Ale my możemy się poruszać tylko w obrębie tego starego miejsca. A gdym 

chciał zmienić miejscowy plan i zapytać konserwatora, czy on mi pozwoli się przesunąć placem 

o metr pomimo, że to jest nasza własność to konserwator ze względu na bliskość murów 

obronnych powie jasno, nie. Bo my żeśmy kiedyś chcieli tam zrobić plac z prawdziwego 

zdarzenia znacznie większy wiedząc, że są strefy bezpieczeństwa, jeżeli chodzi o odstępy i ten 

plac wydaje się być duży, a miejsca jest naprawdę mało, biorąc pod uwagę te strefy. Tam nie ma 

chyba 12 m szerokości? No może będzie. Może będzie 15, nie chodziłem tam z metrem, nie 

pamiętam jak tam było we wniosku. To, że to jest nasz plac, nie znaczy, że możemy cokolwiek 

z nim na własnych zasadach robić. Też tam możemy dołożyć jakiś element jeden, dwa, jeżeli 

oczywiście nam to wyjdzie z odległości”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Jeżeli jest możliwość to dołoży się dwa elementy i temat 

zamkniemy oczywiście.”  

Burmistrz A. Rolka: „Tak kończąc wątek w ogóle terenów rekreacyjnych. My i tak musimy 

przystąpić, żebyśmy mieli świadomość, my musimy przystąpić do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego ze względu na to, że leży kilka wniosków u nas od 

prywatnych właścicieli, ale my też mamy swoje potrzeby jako gmina. Proszę państwa my 

musimy zmienić teren, który jest posadowiony przy markecie Polo. Tam z tyłu, gdzie jest dom 

nauczyciela, były dom nauczyciela, my dysponujemy odcinkiem, terenem 62 czy 67 ary 

nieistotne coś koło 60 arów. I my tam byśmy chcieli utworzyć teren rekreacyjny. Tam nie było 

cmentarza, tylko ogród, to nie przeszkadza w niczym teren rekreacyjny, ale strefy rekreacyjne, 

podzielone na dwie części. Dla dzieci, dla młodzieży, czyli skatepark i plac zabaw 60 arów to 

już jest dużo. I wydzieloną część też dla seniorów takie boisko do buli i mam świadomość tego, 

że jeżeli nam na to w przyszłości środki pozwolą, to będzie kosztować proszę uwierzyć ze 2,5 

jak nie 3 mln złotych mówię o realnych kosztach, bo ja sprawdziłem ostatnio skateparki, ile 

kosztują, to są olbrzymie środki, tylko też nie możemy zapominać, że tutaj mamy sporo ważnych 
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projektów, które mają ułatwić funkcjonowanie mieszkańcom na przyszłość, a też jeszcze mamy 

tereny wiejskie i tutaj musimy tak dzielić, żeby z tej krótkiej kołdry zabezpieczyć potrzeby 

wszystkich mieszkańców. Wszystkich się nie da nigdy zabezpieczyć, ale to też pamiętajmy o 

terenach wiejskich. I dlatego tak powoli stąpamy z tymi różnego rodzaju inwestycjami, bo po 

prostu pieniędzy na tyle nie ma. Ale takie teraz są ceny. A kończąc bo tutaj Pan Radny 

powiedział, żeby Sikorskiego? Bo, my chcieliśmy kiedyś zrobić jeszcze jedną rzecz, pamiętacie 

państwo miejsce po starej fosie prawda, więc my przy pozyskaniu dofinansowania próbowaliśmy 

przeforsować zlokalizowanie takiego skatyparku z naturalnym ułożeniem, myśleliśmy, że będzie 

taniej, skateparku właśnie w jednej z tych fos przy Sikorskiego. I to miało być na etapie realizacji 

zadania w ramach bioróżnorodności i proszę państwa konserwator, powiedział w rozmowach, że 

absolutnie na to nie wyda zgody. Powiedział to jest stara fosa, mówi nie ma szans. To ma 

pozostać tak jak jest, możecie tam ewentualnie posadzić jedno, dwa drzewa. I nic nie wycinać 

później w drodze pertraktacji udało nam się wyciąć te stare śnieguliczki pospolite. Natomiast 

proszę zobaczyć tam są posadzone dwa nowe drzewa i konserwator nie pozwoli zmienić tego 

układu przestrzennego, także tutaj my pamiętajmy jedną rzecz, że jesteśmy Pomnikiem Historii 

jako Śródmieście jesteśmy jedynym miastem z takimi murami w Polsce. I nieliczne są takie w 

Europie i konserwator ma tego świadomość. Z jednej strony to jest chluba z drugiej strony to jest 

problem inwestycyjny. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Mam jeszcze jedno pytanie. Proszę 

mi powiedzieć, czy jest w planie, chodzi mi o ograniczenie prędkości przy tym placu zabaw na 

Staszica. Czy jest tam możliwość nie wiem wprowadzenia jakichś ograniczeń?” 

Burmistrz A. Rolka: „My tam, ja pokazywałem proszę państwa, że w tym miejscu przy przejściu 

na ulicę Pocztową będzie jedno z bezpiecznych przejść, które będą wniesione, ale przyznam 

szczerze, ja tam będę jeździł 20 na godzinę, bo nie chcę oberwać zawieszenia i też nie ekscytuje 

mnie wybijanie się na podniesionym przejściu dla pieszych. To nie jest skocznia, ja jestem też 

Adam Małysz, natomiast może się okazać, że to nie spowoduje większego spowolnienia chociaż 

powinno, bo takie podniesione przejście powoduje tak jak chopki, czy śpiący policjanci, czy 

spowalniacze, spowolnienie jazdy, to właśnie ma takie zastosowanie, ale przez spowalniacze też 

bywało, że na Młyńskiej ludzie jeżdżą nie zatrzymując się samochodem terenowym 60 na 

godzinę i więcej i sobie radzą z tą przeszkodą. Ja uważam, że tylko częste kontrole policyjne, bo 

tam jest ograniczenie do 40, kontrole policyjne przy obecnym taryfikatorze mandatów są 

skuteczniejszą metodą ograniczenia szybkiej jazdy w takim miejscu. Jak ktoś zapłaci 2 500 zł, a 

zapłaci, to długo będzie pamiętał tę lekcję. I my musimy pracować nad tym, aby tutaj częściej 

prewencyjnie pojawiła się policja, bo my tu wszędzie mamy albo 20 na godzinę, przecież w 
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Rynku jest 20 na godzinę to jest strefa zamieszkała. A proszę mi pokazać poza nami i porządnymi 

mieszkańcami gminy Paczków czy tutaj ludzie jeżdżą 20 na godzinę. Ja mieszkam w centrum 

miasta. Proszę uwierzyć, że czasami słyszę pisk opon na Narutowicza i ostre hamowanie na 

Wrocławskiej. To nie jest 20 km. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję za przekazanie informacji. Ja tu mam też dwie 

informacje to bym od razu wam przekazał. Jedną to na dzisiejszej sesji miało być podziękowanie 

dla byłego naszego zastępcy Pana Burmistrza kolegi Sebastiana Kornasia tutaj wspólnie z 

Burmistrzem przygotowaliśmy podziękowanie, no, ale kolega Sebastian dzwonił, że nowe 

obowiązki nie pozwalają mu dzisiaj tu być na tej sesji także tu Panie Burmistrzu, przekazuję tą 

informację, będziemy musieli w jakiś sposób dostarczyć to podziękowanie koledze 

Sebastianowi. A drugi to makieta naszego pięknego kościoła jest do podziwiania. Też był 

zaproszony pan Jan Szymków na sesję tutaj, no ale tam też sprawy osobiste mu nie pozwoliły, 

żeby być dzisiaj na tej sesji, ale myślę, że to jakoś panie Burmistrzu też to podziękowanie trzeba 

będzie zorganizować czy do niego podejść, czy w innym czasie, bo naprawdę jest za co 

podziękować sami widzicie. To ja mam tyle. A tu jeszcze jest głos radnej Maluch, że Panie 

Burmistrzu, trzeba podziękować też to ja już dziękuję koledze Piotrkowi Biernatowi za to, że też 

się zaangażował w pomoc przy organizowaniu Orszaku. Wszyscy wiemy, że kolega Piotr jak 

trzeba coś pomóc, to on zawsze pomoże”. 

Burmistrz A. Rolka: Tak Rada Seniorów też się zaangażowała poprzez Piotra Biernata, na 

Piotrka zawsze można liczyć. To jest taka prawda i on jest wszędzie. To prawda serdecznie jemu 

dziękujemy”.  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XLII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Bronisław Wiśniowski      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 
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